CATÁLOGO
CILÍNDROS 2019
3» www.dewitneumatica.mx
» contacto@dewitneumatica.mx
ÍNDICE ACTUADORES
1
2
7

4 maneras diferentes, y la
posición del suministro de aire
puede ser seleccionada.
Puerto de suministro de aire
Montaje inferior
Montaje lateral
Modelo Carrera Estandar (mm)
10 20 30 40 50
CXS6 0.80 0.66 0.54 0.46 0.40
27» www.dewitneumatica.mx
» contacto@dewitneumatica.mx
Cilindros Guiados
CXS Series - Doble Vástago
CXS 10-16
TIPO CARRERA 10+1/2 CARRERA 13+CARRERA 45+CARRERA 10+1/2 CARRERA
CXSM6-10 10 15 23 55 68.5
CXSM6-20 20 20 33 65 78.5
CXSM6-30 30 25 43 75 88.5
CXSM6-40 40 30 53 85 98.5
CXSM6-50 50 35 63 95 108.5
DIMENSIONES CILINDRO DOBLE VASTAGO ( Ø 6-32 ) ( Kg )
TIPO
CARRERA ( MM )
10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 70 75 80 90 100

CXSM10-10
8.5 7 30 7
10 65
-- 5 8
4-M5X0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
4-M3 X 0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M4 X 0.7
PROFUNDIDAD 7 M3 X 0.5 X 10L M3 X 0.5 X 5L
30 82
CXSM10-20 20 75 92
CXSM10-30 30 85
40
102
CXSM10-40 40 95 112
CXSM10-50 50 105 122
CXSM16-10
10 10 38.5 10
10 70
-- 5 8
4-M5X0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
4-M4 X 0.8
PROFUNDIDAD 5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M5 X 0.8
PROFUNDIDAD 8 M5 X 0.8 X 10L M5 X 0.7 X 4L
25 89
CXSM16-20 20 80 99
CXSM16-30 30 90
35
109
CXSM16-40 40 100 119
CXSM16-50 50 110 129
CXSM20-10
7.75 12.5 45 12.5
10 80
9.5 6.5 8
4-M5X0.8
PROFUNDIDAD 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
8-M4 X 0.7
PROFUNDIDAD 6
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M4 X0.7
PROFUNDIDAD 7 M6 X 1.0 X 12L M5 X 0.8 X 5L
30 104
CXSM20-20 20 90 114
CXSM20-30 30 100
40
124
CXSM20-40 40 110 134
CXSM20-50 50 120 144
CXSM20-75 75 145 60 169
CXSM20-100 100 170 194
CXSM25-10
8.5 15 46 15
10 82
13 9 9
4-1/8 PROFUNDIDAD DE 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
8-M5 X 0.8
PROFUNDIDAD 7.5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M8 X 1.25
PROFUNDIDAD 10 M6 X 1.0 X 14L M6 X 1.0X 5L
30 106
CXSM25-20 20 92 116
CXSM25-30 30 102
40
126
CXSM25-40 40 112 136
CXSM25-50 50 122 146
CXSM25-75 75 147 60 171
CXSM25-100 100 172 196
CXSM32-10
9 19 16 19
10 92
20 11.5 10
4-1/8 PROFUNDIDAD DE 4.5
(ORIFICIO DEL CONECTOR)
(MISMO DEL LADO OPUESTO)
8-M5 X 0.8
PROFUNDIDAD 7.5
(MISMO DEL LADO
OPUESTO)
2-M8 X 1.25
PROFUNDIDAD 12 M8 X 1.25 X 16L M8 X 1.25X 8L
40 122
CXSM32-20 20 102 132
CXSM32-30 30 112
50
142
CXSM32-40 40 122 152
CXSM32-50 50 132 162
CXSM32-75 75 157 70 187
CXSM32-100 100 182 212
Cilindros Guiados
CXS Series - Doble Vástago
TIPO T B C D E F G H I J K L M N NN O OO P PP
CXSM10-10

Tipo De Acción DOBLE EFECTO
Medio Aplicable AIRE COMPRIMIDO LIMPIO Y SECO
Lubricación NO REQUERIDA
Minima Operación De Presión Mpa 0.15-0.7 0.2-0.7 0.1-0.7
Magneto Interno CON IMAN ( ESTANDAR )
Temperatura ´-10~60°C ( NO HIELO )
Puerto M3X0.5 M5X0.5
Si Lubrica Usar Aceite Isovg32
MODELO DIAMETRO ACCION
RETENCION ( N )
PESO ( g )
ABIERTO CERRADO
MHZ2-6D 6
DOBLE EFECTO
6.1 3.3 27
MHZ2-10D 10 17 9.9 55
MHZ2-16D 16 40 30 115
MHZ2-20D 20 66 42 235
MHZ2-25D 25 104 65 430
MHZ2-32D 32 193 158 715
MHZ2-40D 40 318 254 1275
Diagrama gráfico
Mordazas
MHZ2 Series
37» www.dewitneumatica.mx